ut otus curantis apparcat. Sequitur
adcessit ad eum mulier hinc alabastri un-
genti preciosi **Tabanus** est autem alabaster
genus marmoris candidi varijs colo-
ribus intermixti. quod ad vase vnguen-
tala curare solent eo q[uod] optime suae
ca mortuorum dicitur **Ierom** Aliud autem
evangelista per alabastrum vnguenti pre-
ciosi nardum perficit posuit. h[oc] e[st] omni
et absq[ue] dolo **Tabanus** perficit em[pt]o
latine dicitur fides. unde perficiuntur. fide
le Etat em illud vnguentum fidele i.
putum non adulterium. Sequitur ut effidit
super caput ipsius recubenter **Urgencus**
prostante quibus dicitur quatuor fuisse milie
de quibus scripsit evangeliste. Ego autem
magis consentio tres fuisse et
una quida de qua scripsit. mattheus
et iohannes. aliam autem de qua scripsit
lucas. alia autem de qua scripsit adhuc
Ierom Nemo enim potest credere
ce que super caput vnguentum et que
super pedes effidit. Illa enim et lacrimis
lauat et te me tergit et manifeste
meretrivus appellat. De hac autem tale
messil scriptum est. Nec enim potest sta-
tim capite domini meretrivus digna fieri
Ambro se lucam per ergo non cade
ce ne sibi contrarium evangeliste di-
isse videantur. per etiam q[uod] si mihi et
tempis diuisitate dissolui. ut adhuc illa
peccatrix sit ista iam pector **Criso**
et omni. Et secundum hoc apud tres evan-
gelistas mattheus marcus et lucas una et ead
concedunt. Non autem absq[ue] tunc leprosos
per mons menit evanta sed ut ostendat
unde fiducia similes hec mulier at-
cessit ad ipsum Anna enim leprosa et nuda pas-
so indebat videns q[uod] ihesus illud hunc
curauit apud quem manebat. confi-
dit q[uod] et ait cuius et munditia facile ex
purgabit et alijs mulieribus purificabat
corpis ad ipsum accedentes sola ipsa ho-
noris gratia ad ipsum accessit et pp[er] aic-

curacionem cu[m] mesil metope in scutum habet
curare p[ro]pter hoc aliquis magnificam
admirari debet. Apud hos autem non est
ead mulier sed altera quaedam mirabilis laz-
ari sanctor **Urgencus** Omnis mattheus quidem
et marcus in domo summonis leprosi hoc
factum fuisse expopit. Nothescunt autem q[uod] re
mit ihesus ubi erat lazarus et non sermonem
sed maria et martha num strabat. Ad
hunc secundum iohannem annum p[ro]prio dico pastore
venit in betchiam. q[uod] fecerunt ei cena
maea et martha. hic autem q[uod] recubuit
in domo summonis post biduum pastore
erat futurus. Et apud mattheum et mar-
tinum discipuli indignantur ex bono p[ro]posito
apud iohannem autem plus iudas finit
affectionem apud lucam autem murmurat ne
ma **Urgencus** in nomine vel dicendum quod haec
candide quia luctus peccatorum mulierem ho-
mines malas nominat. Alius dicitur de cypriano eum
lucas autem p[ro]prio simile factum removet
ei quod ibi dicitur nomine q[uod] queriat cuius
apud quem quinabat dominus illa et ipsum
cypriano dicit tamquam quia non est contra
nam vel mortem hominis vnum nomine habet ho-
mines duos potius credibile est fuisse
alii illud cypriano non leprossi in domo ergo
h[oc] in betchiam gerebat. Nichil igit
aliud arbitror nisi q[uod] non quidem alia fuisse
mulierem q[uod] peccatrix tunc accessit ad
pedes ihesu. sed candide malas bis haec
se semel salutis q[uod] lucas narravit ma-
hoc etiam nothescit mulier q[uod] mons
tauat antequam veniret in betchiam. Erat
inquit languens lazarus a betchiam de
castello male et mattheus sanctoris eius
mala autem erat q[uod] evinxerat dominum angelos
et exortus pedes eius capillis suis cum
se lazarus in firmabat. Nam itaque horum
mala fecerat q[uod] in betchiam rursum fecerat
aliquid et q[uod] ad luteo narracionem non pertinet
sed p[ro]pter narratorem attribuit nothescit ma-
ttheus et marcus q[uod] autem mattheus et
marcus capitulum domini vnguento illo per-

fusum dicitur. **Q**othes autem pedes. audiit
non esse contraria. si accepiamus non sed
caput sed et pedes domini p̄fidisse in tērem
misi forte quoniam mārtis fracto alabaster
per fusum caput q̄memorat tam quisque
calvopmosus q̄ ut aliquid in vase frac-
to negat remane potuisse. **V**nde etia pedes
domini p̄fidebat. Ille autem qui sit ca-
lumpniate p̄ius accipiat per fusas pedes
antiquum illud fractum est ut in tegro rema-
neret. **V**nde etia caput per fidebat ubi
fractura illa tatu effuderat. **lungs de docto**
Rana. Neque illo modo quisquam sobrius
recederit domini pedes ita vngento p̄io
sed amilicere per fusas ut luxuriosusq;
et neque hanc solent. Quid omnibus et calubz
non subservi. sed libido cotentis mal-
pate. Quisquis enim rebus se cotinet
metas q̄suetudine bonorum inter quos
vñatur excedat. aut aliquid p̄sumat
aut flagitiosus est. Quid quod malum
p̄sumit plenius q̄ flagitium est. **T**imina
uel affixa persona magne tuigida res
p̄sumit et adorat enī bona fama bona et
quaquam quis bone vita opibus habuit
dū vestigia. optime sequuntur. qui pedes cingi
preciosissimo adorat p̄fidit. **lungs de**
affiliis oīnī Sed hec videri potest concut
q̄ mattheus et mārtis postea quam
dixerunt pastha post bidū futuri.
deinde q̄memorauit q̄ erat iherus. be-
thama ubi de vngento illo p̄ioso dicitur.
Iohes autem an se dicas pastha deu-
gento illo p̄ioso dicitur. **c**ad narratum
Sed qui ita mouentur non intelligunt
matthēm et mārti illud q̄ in beethamia
de vngento factū erat. recapitulando
possumus. Non enim quisquam corpū dix-
isset. post bidū pastha futuri. sic
admiror ut dicet post hunc ceterum beetha-
me. **Crispi omelia** Sed quia dis-
cipuli magis dicente. animam volo
et non sacrificium dūt se cogitatabant. Si
holocausta non acceptat multo mino-

ter. **H**inc nō sim. **V**nde sequitur. **V**idetis
autem discipuli indignati se dicentes cur
quid perdicio hec potuit enī istud ne
mūdati multo et dari paupibz. **Ieromoni**
Sic quosdam hūc locū calumpnari q̄
Iohes ne iudicā solū dixit q̄ti statū co-
q̄ loculos temuerit et sic ab initio fuit
et mattheus scribat. **a**ndis discipulis mūdig-
natos nescientes tropū qui vocat p̄
modicē quid et p̄ uno om̄e et p̄to
multis om̄is solat appellans Iam et
paulus in ep̄la ad hebreos dicit. **S**ecti
sunt in om̄i tūmō silicet ysaia p̄ ge-
lam factū at auertit. **lungs de spi-
riōanī** p̄ aut intelligi q̄ et aliq̄ dis-
cipuli aut senserūt hoc aut dixerūt
aut eis iuda dicente p̄suasi sit atq̄
om̄i voluntate mattheus et mārtis
etia uerbis exp̄resserit. **S**ed iudicat
p̄terea dixerat quia sic fur erat. etiā id
p̄i paupē curit. Iohes autem de salo illo
id q̄memorare voluit cuius op̄hat occidit
furandi consuetudine recidit. **t**imadō
Gregorii in om̄i Discipuli ergo ita
existimabant. **S**ed dñe mētē mulieris
videns p̄mittit. **a**ulta enī erat eius
religio et ineffabile studiū. **S**edco con-
descendens concessit sūp̄ caput sūc
vngento p̄fidi. **S**i autem enī p̄ eius
adorem victimē et sumū patiebat
Ita et op̄us mulierē deuote vngate
Quis discipuli mētē nescibant querelā
facientes. **V**nde sequitur. **S**ciens autem
Ihesus aut illus. **Q**uid molesti estis huic
mulieri. **V**enigius per quod apte dedit
q̄ ap̄li aliquid molestie locū fuerat
adūtus et. **P**ulteō autem subdit. **Q**o-
pus boni op̄ata ē in me. ac p̄ dicit
Non ē p̄dico vngenti sicut vos di-
ritis sed op̄us boni ē p̄tatis et
deuotioris obsequiū. **Crispi om̄i** To-
aut nō simplicit̄ dixit boni op̄us
operata ē in me. sed p̄us possit
Quid molesti estis huic mulieri. eru-

dicens nos quodcumque gerit bonum aquo-
tię et si non diligenter facta fuit suspi-
cere et fare et augere et non expiriatio
bonae diligentia appetit. Quis quis em-
tit metragasset antea fecisset hoc mulier
non mandasset hoc fieri. Sed post effu-
sionem vnguentum non habebat locum discipulorum
metre patio. Et ideo ipse ut non obtundet
desiderium mulieris anima hoc inconspicuam
mulieris dixit. **Premissa** Sequitur enim
pauperes semper habentur nobiscum. et
tendit enim dominus hys abusus quasi ex quodam
rone qui non erant illi culpandi. qui sibi
ad huc in mortali corpore quis sati aliquid
de facultatibus suis subministrarentur.
Et pauperes hendi cene in ceteris. quibus
fideles qui cum evellet beneficium possent
propter uero tempore caput etiam manu-
sum cum eis. Unde sequitur. oye autem no-
semper habebit. Sed mihi videt in hoc
loco deponit dicere corporali quod non quod
cum eis ita futuri sit post resurrectionem
quod mit in amicis amicis et familiaritatibus
Premissa vel soluit ita ut intelligatur
quod non solum inde dictum sit. sed etiam non dico
habebis. sed habebitis. quia ipsa uide
omnibus imitabibus illius dictum est.
Ideo autem dicit non semper. cum nec
ad tempus habent. quia mali uidentur
populi hunc seculo quando instent
se membris spiritu et ad mesam eius. Sed
non semper sit habebunt. quoniam solis electis
dictum est. Venite benedicti prius mei
est. Sequitur agitens enim hunc vnguentum
hoc et corpus meum ad sepeliendum me fe-
rit. Conflicto erat illius spiritus ut
corpora motuas ducas acommodibus
condirentur quatenus ducas illesa quoniam
Et quia futurum erat. ut huc mulier
corpus domini mortuum vellet perungere et
tamē non posset quia resurrectio anti-
ciparetur. Idcirco diuina prudencia actio
est ut unum corpus domini perungetur. huc
est ergo quod dicit agitens hunc istum.

Et huius mulieris corpus meum unum perungit
me mortuus et sepeliendum andit. **Ubi**
et omnes. Quia ergo sepulchrum et mortuus
memorauit. ut non moueat in tristitia
mitte muliere ruesus eam quod latet p̄ ea
q̄ consuetus. Amen dico nobis ubique p̄ di-
catur fuit hoc eum in toto mundo. **Ubi**
iniquorum lato dilatabit etiam p̄ statim
mudi. dicitur et quod huc facit et memo-
riam eius. Istud et apparet natum q̄ sic
uidas contradicentes adeptus est p̄ fidie
in fama. sic et ista p̄ die deuotissima
gloria. **Ieronimus** Attende nostra futura
q̄ passus p̄q biduum et mortuum stat-
erunt sunt in toto orbe celebrandus. **Ubi**
monita Ecce autem quod dicit fuisse
et ubique trax abierat indebis hanc
mulierem famosam effectus quod otus per-
tentis effectus. Et regni quidem multorum
cedularum victorie plenus et multi qui tunica
ter aspergerent et gentes militias suunt
subeggerunt neque exauditu neque exortu
p̄ coguntur. Nam autem huc mulieris oleum
effidit in domo Iepsi cuiusdam xiiij annis
primitus hoc omnis contumeliam p̄ orbem tu-
tu et tempus tantum per transiit et
memoria eius quod factum est non est habe-
facta. Sed quare nichil proprie p̄misit
mulieri sed sempiternam memoriam. Quia
ex his q̄ dixit intelligere potuit. Si
enim opus bonum facit manifestum quoniam et
mercede dignum suscipiet. **Ieronimus**
Assiste autem passuus p̄ omni mundo mo-
tus in betis anima in domo obdile que
quondam fuit somoris leprosi Symon
quoniam ipse obediens dicit. qui iuxta
aliam intelligentiam mundum incepit p̄
magno domo curata et etiam **Ubi** Oleum
autem oblitus in scripturam aut opus
non intelligitur. quo lucena ubi emittitur
clarestat aut doctrina. cum auditu liber
fidei quod est attentus inquit. Omaliter
ergo omne quo quis cogit oleum appellat
olei aut aliud est congentium. Ita un-
genti aliud est pittosfera. Sit omnis

actus iustus opus dicitur bonum ad opus at
 bam aliud est quod faciens ppter hominem
 sed pro homine aliud quod faciens ppter
 deum aliud pfectit ad ultimum hominem aliud
 tam id ad gloriam dei poterat pta aliquis
 deo facit homini nali iusticia motus non ppter
 deum quoniam faciebat interdu et gentes
 opus illud oculi et vulgare non magnum
 odoris et ipm tame acceptale apuit deum
 qui ut dicit petrus apuit clementem opera
 bona que fuit ab in fidelibus in hunc seculo
 quis pfectit non in illo ad consequendu vita
 eterna Qui autem ppter deum faciat magis
 illis in hunc seculo pfectit hoc est angeli
 boni opus odoris Sed aliud sit ad utili-
 tatem homini ut pta etc et huius horum
 qui facit in operibus pedes domini vngit
 quia ipsi per dominum pedes quod precipue
 solent facere peccatores p remissione
 peccatorum suorum Qui autem iustitiae studet
 et in ieiunis et orationibus permaneat
 et ceteris qd tanis adduci gloriam pfectit ho-
 eum angelum preciosum ex quo adore
 tota replet etiam Et hoc est opus ppter
 non peccatores sed pfectores aut doctrina
 que nostra est hominibus hoc est angelum
 quo pedes dominum vngunt agmina aut
 fidei que ad salutem trahit deum est angelum
 quo vngit caput christi quoque ppellitur
 Christus ppter in morte **Hilarius** auctor
 aut hec significatio plebis genitum
 est que in passione christi gloria deo redi-
 didit Caput enim eius pcompsit Ca-
 put autem christi deus est Nam vngem
 tu boni opus est fructus Sed distili
 fauor saluandi iste vendi hoc in
 usum pauperum dicit debuisse pauperes
 aut indeos fide m dgentes in sancto
 pfecto micipant alibus dominus ait
 plures esse tempis quo habere cum pa-
 per possent Ceterum non nisi excep-
 to suo salutem gentibus posse
 prestari que secundum in suis mulieris huius

vngento p consulete quia regnacio non
 nisi connotatus in baptismo pfectioe uedi-
 met Et dico ubi pdicabit hunc euangelium na-
 rabit opus eius quia testante iste euangeli
 gloria fide gentium pdicatur **Tunc**
 abiit unus **Glossa** postea octo pdicitorum
 consequitur de pdicore unde aut evanta
 unde dicit **Tunc** abiit unus de xylo
 qui dicebat iudas parvulus ad principes
 sacerdotum **Christus in omni** Tunc saluerit
 non quoniam hoc audiuit quoniam predicabit e-
 uangelium ubiq; tmuit enim non utrum
 messabilis erat quod dictum est **dixit de**
confessu emam Ita enim primo dixit
 dicente domino **Sicut ppter biduum pasta**
 fuit et tunc congregati sunt principes
 sacerdotum ita tunc abiit unus de xylo in
 inter illud enim quod dictum est ne tumultu
 fuit impetu et hunc est quod dicit **Tunc**
 abiit unus de xylo **Interparandum** est
 illud de beatissima quod recapitulando
 dicitur **O Eugeneo** abiit autem ad ipsa
 enim principem sacerdotum sicut qui facti
 fuerat sacerdos in omnibus ad multos
 principes sacerdotum ut vendet precios
 volentes redime totum mundum **Pabulum**
 abiit autem dicitur quia non coacto non
 iure sed sponte selectorum inquit con-
 sum **Christus in omni** Addit autem unus
 de xylo ac si diceret de primo choro coro
 qui sublimis electi sunt et ad designa-
 tionem eius admixtus Qui dicitur iudas
 parvulus Erat enim etiam iudas **Per**
magis Scenotheca namque fuit villa un-
 de ortu est iste iudas **Loco ppter in scena**
de pfecto Quil non timoris p timboc
 christi deservit sed peccati cupiditate
 distinxit a more enim peccati vnde est
 amoris affectio et anima lucis cupida etiam
 p coniugio pte non metuit nullum quod est
 iustitia tilio corde vestigium in quo sibi
 amata fecit habitaculum. hoc pfectus
 iudas mebriatu veneno dum sicut
 lucis tam sulte impius fuit ut

et dñm vendet et magis sat. Unde dñs
principibus sacerdotiis. Quid multe nichil
date et ego eū vobis tradam. **Ierommius**
Infelix iudas dampni quod ex effusione
argenti fecisse se credebat multum magis
precio operare. nec certam tam postu-
lat similitudinem. ut saltem lucrosa videaretur
predicatio. Sed quasi vile tradens manum
in potestate ementium posuit quād uellet dicere.
Drey. Hor autem faciunt omnes qui attipunt
aliquid corporis aut individualis rei ut
tradant et cedant ab aia sua salvatorē
et vbi ultatis quod erat in eis. **Saq**
At illi constituerunt ei ppp argenteos
tanta mercede constituentes quantos
annos salvator g̃natus fuit in hoc
mundo. **Ierommius** Joseph autem non ut
multi putant iuxta h̃c m̃ceptus. ppp
aureis venditus ē sed iuxta hebreos
vitatē ppp argenteis nec enim
poterat preciosior filius eccl̃ p dñs **Augustinus**
de p̃pib; ewi Et autem dñs ppp ar-
gentis venditus est signauit p iuda
uideos inquos. qui psecutores calalia
et tempalia que ad quāq̃ p̃mitit sensu
corpis. ppp h̃c no[n] lucerat. et quia
septa mudi etate fecerint species qnq̃
cas tamq̃ precium venditi dñm accepisse
signati ē. Et quia eloquii dñi arguitur
ē illi autem eadē ipsam legem carnaliter
intelleoperat tamq̃ magento imp̃fido
runt scutulis principatus oymagmē quā
amissio dñs tenuerat. Sequitur. Et quoniam
querebat oportunitatem ut eū tradiceret
Origenes Quale atque oportunitate
rebat **Iacobus** iudas lucas manifestus
explanat dicens. Et querebat oportuni-
tatem ut tridet eū sine turba. r. qn p̃p
no[n] erat circa eū sed secessus erat eū
discipulis quod et fecit tradens eū pas-
tora nū p̃ceccat in p̃deo getsemam
Et uide h̃i usq̃ mit oportunitas ista ui-
detur h̃i iudei h̃i qui uolunt p̃deo
dei uerbū intempe psecutores qn multo
tridentū no[n] ē auta uicidia uitata p̃

aut die azymorum **Glosa**. pfecto fuit
evangelista de his q̄ erant pambilla
ad xpi passum salutē de p̄mitiūtē pas-
sim. Decanflio p̄cipit et dicitatū
p̄ditionis. mihi autē temp⁹ et serem pas-
sim capiit p̄sequi dicens p̄ma aut
die azymorum **Ieronim⁹** p̄ma dies azymorum
xii. dies mensis p̄mī ē q̄m agnus ymo-
lat et luna plenissima ē et fermentū
abit **Remig⁹** Et nō dū quod apud
iudeos p̄mo die p̄astha celeb̄at ut e
liqui vero septem sequentes dies azi-
morum vocabāntur Sed mihi dies azymorum
dicit p̄ die p̄astha **Cristom⁹** vel
hanc p̄mā diem azymorum dicit quia
septem dies azymorum erant iudeis
enī iudei a vesperis semper mīare die
Vnde huius diei facit mīentis p̄daz p̄
in vespere p̄astha erat ymolandū
quod q̄nta fera fuit **Remig⁹** Sed sote
dicit aliquis **Di** ille typitus agnus
figurā istius veri agni gestabat q̄r
nō ca ea nocte pass̄e xp̄us quia ag-
nus solebat ymolari Sed siend⁹ quia
cadēm nocte mīstrū corporis et sanguinis
sui discipulus celebranda tradidit et
sc̄ tentus et ligata ē iudeis et
sic ymolatoris. p̄ passione sacrauit
exordiūt Sequit̄ accesserunt ad ih̄m di-
cipuli dicentes ubi vis patremus
tibi q̄mēdē p̄astha. In tē cas autē
discipulos qui accesserunt ad ih̄m et
iudam estimo fuisse proditore **Cris-
tum om̄et** Qo hinc autē manifestat ē
qm̄ nō erat ibi dom⁹ neq̄ tuquāl.
ego autē estimo nec discipulos huius
pfecto enī eū illuc rogassent venire
Sequit̄ It ih̄us dixit Itē minutatē
adquēndā **Luga de offi ciōnē** Enī
salutē q̄m̄ marcus et lucas dicit
p̄m̄ familias uel dñm̄ domus Quod
ergo int̄posuit matheus adquēndē t̄p̄
ex p̄sonā sua studio breuitat̄ illud q̄
pendio voluit in finiāc **Na nōmēz**

sic Iohannes ostendit. Ita ad quendam quis
 nesciat. Interposuit ipse ad quendam non
 quia hoc dominus dixit sed ut ipse nobis
 insinuar et tacito nomine fuisse quendam
 trinitatem ad quem dominus discipuli mittebant
 ut appararent pastora manifeste
 discipulos ad nos ad quilibet. sed
 ad quendam hominem. et ad certum aliquem mis-
 sed esse **Iesu in omni**. Vel dicendum
 quod per hoc quod dicit ad quendam ostendit
 quod adignotum hominem mittit. mitem
 hunc. quoniam potest non pati. Qui enim
 menti huius persuasit ut eos suscipiat
 quid non utique opatus est in his
 quod eis crucifigebant si tamen volueris
 non pati. Ego autem neque hoc admiror
 quoniam cum sustinuit ignotus existet
 sed quoniam sustinendo christum multorum oculorum
 contempserit **Hylarius**. Vel ideo haeres
 cuius quo celebratur pastora est non no-
 minat. Non enim christiani nomine honor
 credentibus erat pastus **Vabamus**. Ut
 nomine premitur ut omnibus occulti pas-
 tra celebrae coelentibus christum et hospi-
 tio sue mentis suscipe danda facultas
 designat. **Ieromus**. In hoc etiam mo-
 rem ecclesie testamini noua scriptura q-
 suat. superius enim legimus. dixit ille
 illi. et in loco illo et illo. et tamen non
 proximis locis et non ponit. Et quod
 et dimit ei angeli dicit tunc meum
 pessimum **Iesum in omni**. hoc autem dixit
 discipulis passionem memorans ut
 ex multiplici passione emittentes expon-
 tati meditarentur quoniam ventura erat. Et
 autem deinceps quod volens ad passionem
 venit. Sed aperte te facio pastora.
 In quo dicitur quoniam usque ad continuum
 diem non erat et trans legi addidit
 aut. Cui discipulus meis ut sufficiat
 sicut pessimo et ut ille ad quem mittebat
 non existimat et cum occultari velle. Se-
 et fecerunt discipuli sicut constituit
 illis ihesus et parvum pastora **Origenes**
 forsitan aut aliquis reportat ex eo
 quod ihesus celebravit more iudeo pas-

ta quia querit et nos imitatores christi
 similiter facti non considerans quod ihesus
 factus est sub lege non ut eos qui sub
 lege erant sub lege relinqueret. sed ut
 ex lege ediceret. Olinto ergo magis non
 querit illos in morte in lege qui pueri fu-
 erant exulta legem sed spiritualiter celebri-
 tes que in lege corporaliter celebranda madat-
 in armis suicitatis et virtutis celebrantur
 pastora secundum voluntatem agnitionis
 Nisi manducauit carnem meam et bibet
 sanguinem meum non habet vita in vobis
Vespe autem facto Ieromus dominus de
 passione sua predixerat nec etiam de pro-
 ditore ponit. dans ei peccantis latitudi-
 ne intelligit prius cogitantes suas
 et occultis cordis cancria peccat et
 sunt sui. Unde dicitur Vespe autem facto
 distimberbat cum christi discipulis suis **Venustus**
Circa pessimum dicit quia iudas adhuc erat in meo
 qui id recesserat mecum. **Ieromus** omnia
 enim sic agit iudas ut tollat suspicio
 proditoris **Venustus**. Et nondum quia puer
 Vespe factus distimberat dicit quoniam ad ne-
 speratum agnum cymolai solebat **Venustus**
 ideo etiam vespe distimberat cum discipulis
 quia in passione christi quoniam vero filius ad occi-
 sum expectauit vestis eterna omnibus fide-
 libus pessima fuit **Iesu in omni**. Designat
 autem etiam quod credentibus eis disputat
 christus de traditoribus inde ut et a tempore
 et a mea ostendit malitiam proditoris et
 id sequitur. Et credentibus illis dixit. Am-
 men dico vobis quia unus unum me
 tradidit est **leo in missa de passione**
 in quo notam pueri te proditoris sui co-
 stitam demonstrauit. non aurespera nec apta
 impium intercepere osimdens sed leui et
 tatita admomocere gressu ut faciliter torri-
 get peccando que nulla defensionasset
 abiectos **origenes**. vel dixit gratuliter
 ut testimonio pueri cordis singulorum
 qualitas probaret. et ut inde ostenderet
 malitiam qui nec cognitiori consiliorum suorum
 credebat. Ego quia et primis putauit

late quasi hominē quid postquā uidet
confiam sed pōtam in uerbis ipm.
Quorū pīm in fidelitatis erat pīdū
impudētia ut etiā dīspīlōrū ostendēt
bōmitatē quā plus cīdebat obis sō
quā consīstētē. Unde sequit̄. Et contrī
tati valde cīpūt̄ singuli dīct̄. Nīquid ego
sum dñe. Minuspius em dīspīlōrū sic
bat ex hīs que docuerat hīs qm ad
malū vītiblō ē nātā humāna et t̄ col
luctatōe. Adīsus rectores hīng mīdi te
nebrās et ppter hanc cām omispius
cōp̄ timēt̄ interrogauit̄. Unde et de
omiblō futuris timēdē ē nob̄ m̄ frē
mis. Vident̄ aut̄ dñs descriptis timēt̄
dīspīlōrū dem̄ aut̄ p̄dītōe iudīcio
p̄fīcēt̄ vōt̄ dīcēt̄. Qui manducat̄
pane mēt̄ ampliavit̄ adīsim me sup
plantatōm. Unde sequit̄. Ut illi cōpo
dens ait. Qui mītingit̄ meū m̄ mīdi
pas̄de hic me tradet̄. **Ieronim⁹** ad
hīma dñs patī pīm dīcāt̄. Vnūt̄
vēt̄ me tradet̄. p̄seuerat̄ p̄dītor m̄
malo manifestus arguit̄. et famē
nomē p̄fī non designat̄. Judas enī te
tis contristatis et retrahentibz manū
et mēdītentibz cibū p̄fī suo. temētate
et impudētia quā p̄dītū erat etiā
manū tū mīt̄ mittit̄ m̄p̄ps̄de ut au
datia bōnd̄ confias mentaret̄. **Lys⁹**
In omē auct̄ aut̄ uidet̄. Et hī p̄p̄m
fecisse q̄ siluet̄ iudas tū co m̄p̄ps̄de
m̄tingeret̄. magis enī confīdēt̄
et amore sūi attrahens **Nabam⁹**
Q̄aut̄ dīt̄ hic matheus m̄p̄ps̄de
ayarus dīat̄ m̄cat̄mo. Pappis enī
cōvas estas quadriangulatōd̄ apāribz
assibus. r̄cīnibz lateibus dīct̄. Cat̄hi
m̄ nō nos fīctile aptū admittēdū
liquorem et potuit̄ fīct̄ ut ī mensa vas
fīctile quadriangulū ḡt̄inet̄. **Ougen⁹**
Hec ē aut̄ p̄fīa consuetudo hom̄ m̄
mīt̄ mīlōrū ut p̄ḡ salēt̄ et pane m̄
p̄dīent̄ homibz malicie m̄t̄l̄ t̄mī

tīc̄ ab eis hēt̄es. Si aut̄ et p̄ḡ
sp̄nālē m̄esa habīdānt̄us n̄dēb
multitudē malicie eius n̄ recar
datus nec m̄copolibz bōm̄ m̄ḡt̄
dīlōm̄ nec m̄sp̄nālībī dōct̄ra. Tales
st̄ dñm̄ in etiā qui m̄sp̄dānt̄ filiū
sūs tū q̄mbz ad cām̄ m̄esa corp̄is
p̄p̄i fecīt̄ sūm̄ fūnt̄. **Ieronim⁹**
Judas aut̄ nec pīmo nec sec̄d̄ totūs
a p̄dītōe retrahit̄ p̄dēm̄ sed patī
dñs mutrit̄ imprudētia sua. Et nō
pena p̄dīat̄ ut q̄n̄ p̄ndōr n̄ vi
terat̄ cōtīgant̄ demūlāta sufflītā
Unde sequit̄. filius quide hom̄s
uidit̄ scīt̄ script̄o ē dēllo. **Yerug⁹**
Humāntatē namq̄ ē re. dīmūt̄
sem̄ manē et tē et quā humāntas
patī potuit̄ et mori. Q̄dācc p̄lē
dīt̄ filius hom̄s abire apt̄ etiā
dīt̄. Sicut̄ script̄o ē deco. qm̄
quēt̄q̄ p̄p̄s̄ ē p̄n̄ app̄hetis p̄c̄
dīta p̄. **Cris⁹** monē. Hor aut̄ dñs
ad cons̄lānd̄ dīspīlōrū ut nō exis
timarent̄ t̄firūt̄is id tē quod
passing erat et ut etiā cōfīgāt̄
p̄dītōe. Quām̄ aut̄ script̄o fūnt̄
passūt̄ tē p̄p̄m̄ m̄t̄lōrū tām̄ m̄cū
sat̄. Judas. Non enī tradīt̄ n̄de
salutē mām̄ op̄ata est. sed sap̄ia p̄
qui alioz neq̄uit̄s ad id quād nob̄
exp̄ediebat̄ utebat̄. Unde sequit̄
V̄e aut̄ hom̄ illi p̄ q̄n̄ filius hom̄s
tradet̄. **Ougen⁹**. Non dīxit̄. V̄e
hom̄ illi aquo tradet̄. sed per q̄n̄
tradet̄ andēs alīm̄ aquo. et adva.
p̄p̄m̄ aut̄ iuda m̄st̄n̄ tē tradīt̄os.
He etiā omiblō p̄dītōbī p̄p̄m̄. Odu
nīq̄ enī p̄p̄m̄ dīspīlōrū tradit̄ p̄p̄m̄
p̄p̄m̄ tradit̄. **Yerug⁹**. V̄e etiā
ex omiblō qui maligna cōstītā et
polluta ad mēsa p̄ attendit̄. Quām̄
aut̄ p̄p̄m̄ nō tradant̄ iudeis ad cruci
figēd̄. t̄mī tradit̄ tām̄ sūs mīq̄
mēberis sūmedū. Et ad muorec̄ exp̄agge

ratione subdit. Boni erat illi si na-
 tis non fuisse homo ille **Ieromini**.
 Non autem ideo putandus est an si
 ipse nascetur quia nulli possit esse
 nisi ei qui fuit. Sed simpliciter dicitur et
 multo melius esse non subipset quam male
 subipset **dugo deponib; evan;** Et si
 quisnam contendit aliquam vitam esse ante
 istam non inde tam ut non nascetur sed
 nulli expedire queritur. An dyas dicit
 Non expedire nasci sed ad peccatum. An
 etiam boni erat illi ut Christus non nas-
 cetur peccatum nec est apostata.
Rigences Iudas autem pro domino apostolo mit-
 rogatores et post Christi narratores de ipso
 in aliis et ipse interrogavit confessio q
 filio ut similia certis interrogando relact-
 editionis consilium Nam et veritatis
 hinc non sustinet mortuus. Unde sequitur
 Respondens autem Iudas qui tradidit
 eum dixit. Inquit ego sum rabbi
Ieromini. In quo blandientis ingit
 affectu suu intercessitate regnum. Leti-
 em qui non erant predicti dicunt. Num
 quid ego sum dominus. Ille qui predictum
 erat non dominus sed magister vocat. quia
 si accusator habeat. si domino denegato
 saltem magistrum addidit **Origenes**. Ut
 hoc ipsum qui subsanans dicit quia vo-
 cabut magister. sic non est hoc vocabulo
 dignus. **Cris in omni** Unde autem
 dominus patet dixisse argenteum esse pactum
 ampare et ad hunc audies interrogacionem
 Sed nihil horum dixit nisi super ihesu
 nobis terminos et regulas prafigeret
 Sequitur. Et ait illi tu dixisti.
Fenigius quod sic per intelligi. Tu
 dicas et verum dicas. Sime cui dixisti
 et non ego ut ad hunc ei locutus per me
 concederetur. dum non aptius eius pueri
 manifestat. **Valerius** potuit etiam
 hoc sibi diti a Iuda et a domino respondere
 ut non dominus aduterent quod dictum erat.
 Conantibus autem illis iterum **Ieromini**
 Postquam topicum pastorum fuit misericor-

tum et agri carnes cum apostolis comedunt
 ad verum pastore transgreditur sacramentum
 ut quanto in figuracione eius celestis
 deitatis simili dei padnos pane et vinit
 offertur fecerat ipse quod mortale sui
 corporis et sanguinis representaret. Unde
 sequitur. Conantibus autem illis augur.
ad Iannuarium In quo liquido patet quoniam
 primo accepit discipuli corpus et sanguis
 domini non eos accepisse ieiunios non quid tam
 propterea calumpniam est omnium enim cum
 a ieiunio semper accipit placuisse tam pri
 mus ut in honore tanti sacramentum ob
 Christi primus dominus corpus intraret quod
 tibi cibi Salvator namque quo ueniente
 in commendaret mysterium istius altitudinis
 ultimum hoc voluit significare cordibus et
 memoriis discipulorum aquibus ad passus
 digressus erat. Et non precepit quo
 deinceps ordine simile ut apostolis per quos
 etiam dispositum erat servaret hunc
 locum **Glossa**. Sub alia tame sive carne
 et sanguinem suum tradidit Christus et dem
 1000 sime dicitur in situ ut fides haec
 mitti que de his est que non uidentur.
Ambro. de sacramento Et ut nullus horrif-
 icuoris sit et pittauit tame aperte re
 demptoris. **Lugus super Iohes** Comedunt
 autem dominus corpus et sanguinem suum in eis
 rebus que ad carnem aliquid redigunt
 ex multis. Panis namque in omnibus ex multis
 genis efficitur. Numquid in carnem ex multis
 actis efficitur. Ita dominus Christus Christus nos
 significauit in mysterio patis et uincit
 in mea misera consolauit. **Fenigius**
 apte eisdem fructu fructe obtulit. ut per hoc
 demonstraret quia ad hoc veniat ut
 illam maledictionem auferret quia maledicatur
 et tria propter peccatum suum homines. Con
 gruentem eisdem iussit offerri quod deterrit
 nascuntur et per quibus homines magis
 laborant ut non est difficultas in ac
 quirendo et homines de labore manu
 facient sacrificium deo offerrent. **Ambro.**
de sacramento Prohor autem atque antiora

missa ēē xpianorū quam uidetur. oob-
tulit em̄ metropolitē pāne et vīniū si-
milius p̄ om̄ filio dei cui dicit̄ Tu es
sacerdos meus s̄d m̄ ordine melchis-
det̄ de quo et hic dicit̄ accepit iehuſ
pānem. **Glosa.** Quod de pāne fū-
menti intelligi debet. Brano em̄ fū-
menti s̄d dñe compauit dicens. Nisi
grāni frumenti radens m̄ tradic̄. Talis
etā pāns appetit sacramēto quia eus
os̄us est q̄m̄or Nam alijs pānes apter
eius defēctū fūnt. Quidia nō xp̄nis usq̄
ad ultimū diem demānit se nō ēē can-
trariū legi ut supra ex obis misericordiū
habitu est In vesp̄a nō q̄ndo pāstha
v̄molabat̄ s̄d m̄ legis preceptū azyma
comendendū erat et dñe fermentatiū
abitendū Manifestū ē q̄ pāns iste
quē dñs accepit ut distibullis tradet̄
asim̄ fūnt. **Ergo m̄ regis** Solet
aut̄ nō nullos mouē q̄ m̄ cūd̄ alijs of-
ferunt pānes azymos. alijs fermentatos
Etia hamp̄ romana offert azymos pu-
nes aptid̄ q̄ dñe p̄me illa omnipotē
sistens carnē alio nō cūd̄ offerunt fer-
mentatiū p̄co q̄ libid̄ p̄ris m̄ditū est
carnē et cūverus deus et vera homo
Nam et fermentū q̄m̄st̄ farmo. Et
tamē azymū quā fermentatiū dñi simi-
mūs vīniū corpus dñi m̄ saluatoris
effūt̄. **Ambio d̄ sacramēt̄** Iste aut̄ pā-
nis an̄ uība sacramēt̄ pānis ē vītāt̄
ubi atcesserit consecratio de pane fit
caro xp̄i. Consecratio aut̄ quibus vībis
ē et similibus nī dñi ih̄u. Si an̄
tanta vīs est in eius simone ut mi-
perent̄ ēē que nō erant. q̄ndo magis
opatorius ē ut s̄nt̄ q̄ erant et talud
q̄m̄tent̄. Si em̄ opatus ē simo celeſ-
tis malis rebus nō opatur m̄ celestibz
sacramētis Ergo ex pāne corporis fit xp̄
et vīniū fit sanguis consecrōe ubi ce-
lestis. modū requiriſt̄ acipe. Consuetu-
do est ut non q̄m̄t̄ homo. nī ex
vīro et m̄tre Sed quia v̄luit dñs

despōsto et virginis natus est xp̄us
Iuga sc̄b dñi Sicut ergo p̄ spiritu
s̄m vera caro sine mortali cœta. Ita p̄
einde p̄ib⁹ pams et r̄m idem torpissim⁹
et sanguis consecrat⁹ Et io quia ubi dñ
sit p̄dicta consecratio subdit⁹ Vnde dicit
P̄enitentia Per quod etiam intravit quia
humanam naturam una cum p̄ce et spiritu
sc̄d gratia dñe virtutis impletuit. et etiam
mortali tatis nimis dicauit Sed ut
intraret quia corpus eius non absq; sua
voluntate subiectum erat passio subdi-
ctum friggit Iuga milie smar p̄fuer
Cum enim frangit⁹ hostia dñi sanguis
decalice in ora fidelium fundit⁹ quid aliud
quid dñti corporis commolatio mitte oculi
q; sanguis effusio delata designat Divi-
nissima in ecclesia Jeruzalem In hoc etiam
ostendit⁹ q; omni⁹ et simplici dei libidine
humanorum copiosam et insubile ad
nos p̄uenit. et ad se m̄r̄as societatem
benigne p̄agens spiritualium bonorum distri-
butar⁹ nos p̄ticipes facit Vnde sc̄dit
dedit⁹ discipulis suis Leo pp̄ in finie
depassione Nec ab horum quide misericordi-
dore submoto ut ostendetur iudas
nulla timor exasperata qui in pietate
voluntaria erat prestitus Iugis p̄fere
De amo enim pane et petrus accipit
et iudas Sed petrus accipit ad vi-
tam iudas ad mortem Crif in omni
Se hoc enim iohes ostendit dicens qm⁹
post hoc intravit in eum satanas
Item maius peccatum ei factum est. et
qm⁹ tu tali mente administrata accessit. et
qm⁹ tu accessisti non factum est melior
neq; timore nec beneficio neq; honore
xp̄us aut non prohibuit eum quia anima
nouit ut distas qm⁹ nihil dereliquerit
corporis in corpore p̄ceptum queant **P̄enitentia**
In hoc etiam sc̄do reliquit exemplum etiam
ut nemini associetate sui neq; aquae
corpis et sanguinis dñi segregat nisi
pallidus manifesto et publico temine
Hylarius vel sine iuda pastha ac-
cepit calice et fracto pane consecrat⁹

Dignus em̄ etiops sacram̄to p̄ q̄mō
non fierat distressus aut̄ em̄ h̄mt̄ i
telligit q̄ tū turbis reūs & ostendit
Sequit̄. Et ait d̄ capite et q̄ medite.
Jugd ab d̄m̄ Inuitat d̄n̄ seruos ut
apparet eis abit se ip̄m̄ Et quidē q̄m̄
manducat reficit s̄d nō deficit. Inuit
manducatus; quia surrexit occisus. n̄
q̄m̄ manducat p̄es de illo factus. Et
quidē in sacram̄to sic sit. Nonit fideles
qui admodū manducent carnē xpi. V
niusquis p̄tem fact accipit p̄ partes
manducā in sacram̄to et integrē manet
manet totus i celo. totus in corde tuo
Qdo autem ista dicit̄ sacram̄ta. quia i
cis aliud iudic̄t et aliud intelligit. Qd̄
iudic̄t h̄t specie corporale. quod intelli
ctuū h̄t sp̄icalem **Jugd sup Joh̄m̄**
Carnē aut̄ xpi nō dāmo tantiū i sa
cram̄to quod et multi mali faciunt s̄d
i sp̄ ad tempus p̄cipac̄t manducemus
ut m̄d̄m̄ corp̄e tamq̄ m̄bria mancamq̄
ut eius sp̄itu vegetemur. **Ambo defac̄t**
ante em̄ q̄ consecrēt pams c. ubi aut̄
verba xpi accesserint dicentes hoc e
corpus meū corp̄o xpi c. Et atapice
ratum **Xenius** Quia sūi corporis
sib̄ specie pams d̄n̄s distipulis dederat
pulchre cīd̄ calice sūi sanguis tradit
eis. Unde dicit̄. Et accipiens calice
gras egit. In quo dēmāt q̄ntid de
m̄a salute gratulet p̄ quibus & sanguis
sūi effundet. **Cris m̄ om̄e** Qdo &
gras egit ut nos docet qualit̄ nos o
portet hoc m̄steriu p̄fice et cīd̄ m̄d
uit. q̄m̄ ad passione non vident notes
fridūt cīd̄ nos quodāx patim̄ cīd̄
gras atē ferre. et cīd̄ ex hoc nob̄
spem bona dedit. Si om̄ figura h̄m̄
fac̄it̄ stilect̄ ymolatio agni pastal
facta & liberacio p̄pli ab exipriata p̄nto
multo magis uitas liberabit **h̄m̄**
orbem tr̄p̄. Sequit̄. Et dedit illis
dicentes libite ex hoc om̄s. S. le aut̄
hoc audientes turbarent p̄m̄ ip̄e
sanguis sūi libit̄. induces eos sūi

turbatoē in quioē in statu jec̄oē cont̄
clndiū Sit igit̄ d̄is ih̄s sūt̄ q̄m̄ia
et q̄m̄ia. ip̄e q̄medes et qui q̄medit̄.
Sequit̄ hic ē sanguis mc̄ noui testam̄t̄.
Cris i om̄ia Hoc ē amicitia cons
legis nōe hoc em̄ p̄mittebat petrus
testim̄ quod continet homī s̄ḡt̄ em̄
vocis testam̄t̄ habuit sanguinez uenit̄
et om̄iū ita nauī h̄t̄ d̄m̄d̄ **Xenius**
Sit em̄ legit̄ qui accepit moys̄ p̄
nem agni et mis̄t̄ mitatharam et in tēto
fastigio x̄p̄i aspersit p̄p̄m̄ dicens. hic
ē sanguis testē quod mandauit ad nas
deus. **Cris m̄ om̄e** Sanguine aut̄ nōan̄
et passione p̄t̄ p̄m̄iat̄ dicens. Qui
p̄ militis offindet̄. Et rueslis dicit̄
mortis causa ē subdit̄. M̄tem̄ p̄p̄z
petitor̄ q̄ d. Sanguis agni in egip̄
to effusis est p̄ salute p̄magemtor̄ p̄p̄
istis hic aut̄ m̄rem̄ p̄t̄ora vñ
uersi orbis tr̄as **Xenius** Et nō dīd
quia nō alt̄ p̄ pauas. aut̄ p̄ om̄bius
s̄d p̄ militis quia nō venelat vñ
tantiū gentē redime sed multos de
om̄bius gentibz. **Cris m̄ om̄e** hoc
aut̄ dicens ostendit q̄ passo eius mis
terii & salutes humane per quod ead̄
discipulas consolat̄. Et scit̄ moys̄
ait̄ hoc eit̄ vobis memoriale semp̄
term̄ Ita et ip̄e dixit ut lycas re
fert̄. h̄t̄ facite i m̄c̄d̄ q̄memoratōne
Xenius Nō solū aut̄ pane s̄d cīd̄
vñi offerendū docuit̄ uersitantes
et paentes iusticiā his m̄st̄s docet̄
te iuricandos. **Glosa** Sicil̄ em̄ copa
lis refectio fit per tubū et potū. Ita s̄t̄
specie tubi et potis nobis sp̄ualem̄
refectionem d̄n̄s p̄panit̄. Conmemorē cīd̄
fuit ad signid̄ d̄m̄t̄ passione ut
subduplci specie hoc sacram̄tu i si
tuere. In passione em̄ sanguine sūi
effidit et sic sanguis eius fuit acar
pore separatis adponit̄ ergo addim̄
tam passione representandā. sc̄orsim̄
p̄m̄ pane et vñi q̄ sim̄t̄ corpus
sanguinis sacram̄ta. Sc̄end̄ tameq̄ est

q̄ sub utraq̄ specie totus xp̄us can-
tinetur. Sub specie quidem p̄ams
simil sanguis cū corpore et sub specie
vini simil corpus cū sanguine. **Amb**
Teplā ad corūthēdēb̄ cū m̄duab̄ sp̄eb̄
celebrat̄. Valer̄ cū ad tricūm̄ corp̄is
et amīne quod p̄p̄m̄ **Cyp̄an**. Calvo tu-
dī. nō ē p̄q̄ sola et vīni solū m̄p̄. N̄
trīq̄ m̄scit̄ q̄n̄ nec corpus d̄m̄
p̄c̄ de p̄fma sola aut aqua sola m̄p̄.
Vtrīq̄ fuit adūmat̄. **Amb** **libr**
Desūrat̄. Si aut̄ m̄leq̄ sedēch̄ punc̄
et vīni obtulit̄. q̄nd p̄b̄ mult aque
adūptio. Tōm̄ acīpe. Tēagit̄ moȳ
ses petram̄. et petra vñdō maxima
fudit̄. Petra aut̄ erat xp̄is et vīn̄
de milib̄s tēgit̄ latus xp̄i et de
late eius aqua fluit̄ et sanguis. d̄j̄
ut m̄ndaret̄ sanguis ut redim̄t̄. **P**
Ringius. Scend̄ ē cūia q̄ sicut ioh̄es
dixit aque multe p̄t̄ sūnt̄. Et quia
nos oportet s̄mp̄ manē in xp̄o et
xp̄m̄ in nob̄is. Vīni aque m̄ypt̄ of-
fert̄. ut ondit̄ quia caput et m̄bra
xp̄is et cūia vīni s̄t̄ corpus et
ut demet̄ quia nec xp̄is p̄ass̄ est
abs̄ amore m̄re redemptoris nec nos
saluā possimus abs̄ illius p̄spōne.
Sif **T**omelat̄. Quia uero de pac̄
et uite eis **laque** locuta fuit̄ q̄nt̄
et q̄n̄ de resurrecioē s̄monē d̄i d̄it̄
dicens. Dico aut̄ vobis non bibā a-
modo de hoc. gemmīne uitis usq̄
et diem illū cū illud bibā nobisq̄ no-
nū in regno p̄t̄s mei. Regnū aut̄ re-
surreccōm̄ sic̄ noīat̄. Tō aut̄ hac de
resurreccō dixit̄. quod si licet̄ cū
ap̄lis esset̄ libit̄. ne aliqui exis̄ma-
rent̄ fantas̄ de resurreccō. Et iō
p̄st̄udent̄ hōmib̄s de xp̄i resur-
reccō dixiūt̄. Simil q̄medīq̄ et bibit̄
cū co. postquā resurrexit̄. amōrtuū
p̄ hoc aut̄ ondit̄ q̄ uidebit̄ dare re-
sūnit̄. et cū ip̄is cura erit̄. Q̄ aut̄
dicit̄. Noīi. in telligend̄ ē noue. et no-

uo modo nā q̄i corpus passibile habet̄
et indigen̄ cib̄. Non cib̄ p̄st̄ resurrec-
tione comedit̄ et bibit̄ quid cib̄ indiget̄
sed p̄ter̄ resurreccōm̄ certitudinē. Q̄a-
liero p̄t̄ quida heretici in sacris m̄st̄erīis
aqua uientes non vīmo dēm̄at̄ p̄ hoc
alba q̄m̄ et cū sacra missa trādidit̄ m̄
dedit̄ quod et resūnit̄ bibit̄ p̄ter̄
h̄c dicit̄. Et hoc gemmīne uitis. Vīta
cū vīni nō aq̄ generat̄. **Ieronimus**
Vel aliter. Occūnahb̄ d̄n̄ trans-
ad sp̄alia. q̄ vīna de egīpto transpla-
tata p̄p̄lūs s̄t̄ ist̄l̄ sacra scriptura testa-
diat̄ ergo d̄n̄ se de hac vīna nēq̄
cē bibit̄. m̄p̄ in regno p̄t̄s suū.
Ḡm̄ p̄t̄s fidem p̄t̄cē cēcedent̄.
Ergo cū uidei receper̄t̄ regnū p̄t̄s sic̄
de vīno coro d̄n̄ bibet̄. Attende aut̄ q̄
dicit̄ p̄t̄s non dei. **L**um̄ credideunt̄
m̄dū p̄t̄ odīm̄ cū p̄t̄ nome c̄
filii. Ac̄ si dicent̄. Lum̄ cēdider̄t̄
deū p̄t̄. et adduxer̄t̄ eos p̄t̄ ad filium̄.
Venitius Vel aliter. Non bibā de
gemmae uitis hīu. et non coltr̄ sp̄a-
gge carnalibus oblat̄ibus delabar̄
iniquibus illa pastales agm̄ ymolacto p̄-
cipui locū tenē solebat̄. Aderit aut̄
tempus m̄ce resurreccōis et dies in
quo m̄regno p̄t̄s constitut̄. et gloria
et h̄c et mortalitatis sublimatus nobisq̄
illud bibā nōm̄. hoc cē de saluacōne
iusti p̄t̄ iam renonati p̄ aq̄ baptis-
mat̄ q̄ nouo gaudio letabor̄. **lug**
Dec̄ib̄ cīwan̄. Vel aliter. Cū dicit̄
bibam̄ illud nōm̄. mult̄ intelligi hoc
uetus cē Quia ergo deppagme adā
qui uetus homo appellāt̄ corpus suscep̄
quod in passōe morti tradit̄. erat̄
Vnde cū p̄ vīni sacramēt̄ q̄men-
dauit̄ sanguis sūt̄ quid aliud nōm̄ vi-
nū m̄p̄ et mortalitate renonator̄ cō-
p̄p̄s intellige debem̄. Quod aut̄
dicit̄. Nobisq̄ bibam̄ cūia ip̄is resur-
reccōis corpor̄ ad m̄duendā et m̄orlit̄

mittit **Vobis** cū nō ad idem tps
sd ad candem i nouacorū cē dictū acci-
piendū ē. Nam et nos dicit aplius
resurrexisse cū xpo. ut spes rei fut̄e
um leticiā pnt̄ afferat. Quid autē de ge-
minine vītis etiā illud nōm̄ cē dicit
signat vtiq; ad corpora resurrecti-
onē m uonacorū celestem q̄ nūc sdm̄ t-
tenā veniūtate p̄ motua **hylarūs**
Videt̄ autē q̄ hoc q̄ iudas cū co nō
bibit qui nō erat bibutur m regno
Cū eomū p̄s tūc bibentes ex vītis iſ-
tūs fructu bibuturos sc̄i posca pol-
lucetur **Glosa** Sed sustinendo alio
stat̄ smām q̄ stilicet iudas sacramēti
recipit axpo. dicend̄ ē q̄ dicit vobi-
sc̄i. ad plures corp̄ nō ad amēs refend̄
esse. Et ympno dicto iſ **Origenes**
discipulos q̄ accepērunt bndictiōs pane
et biberant calicem grādū actionis
docebat dñs p̄ phys amib; ympnū dicit
Unde dicit̄. Et ympno dicto exierit
i monte olvuci Ut dcalto transiret
ad altū. quia fidelis nō p̄t alig' agē
m coualle **Cris in omelia** ludiant
quicq; velud poti simplici mādu-
cantes cū ebrietate surgunt ad docet
grād agē et munipnū mensū destiē
ludiant quicq; ultimā orōm i fact̄
misterijs nō expectant. Ultima cū
oro mississ illius ympnū ē signū Grād
ergo egit anteq; facta mīstia discipulis
dat̄. ut et nos grād agamus ymp-
nū dixit postq; dedit. ut et nos
hoc ipm̄ faciamus **Ieronim⁹** Iuxta
hoc exemplū saluatoris qui pane
et calice saturata et m ebriata fuit
p̄ laudare dicit̄ et constende monte
olvuci ubi laboꝝ refatio doloris q̄
solatiū et veri luce notitia est **hyla⁹**
Phoc etiā ostendit̄ q̄ homines q̄ sima-
ti munis̄ diuinis̄ mīstioris v̄tutib;
gaudio et exultatoe comit̄ m celestem
gloriā efficiunt̄ **Origenes** Ap̄t̄ etiā
mons me ē elius ubi p̄mitiatur

fuerit scandalum in firmatis discipulis
ia tunc patens ut non repellat discipulos
discendentes. sed ut recipiat iacentes
Vnde sequitur dicit dux illis ihesus domine
nos scandalum pacem in me et ista nocte
Ierommo predicit quidem quod passuri simus
ut tunc passi fuerint non desperent sal-
lutem. sed agentes primas liberant **Cris-**
mone In quo etiam docet nos quod
ante crucem fuit discipuli et quales post
crucem Et enim qui non cum christo dum cruce
figebat stare poterant post mortem christi
adamante fuerunt forciores figura cum
discipulis et timore. demasius et mortuus
christi. ut confundantur qui heresi marcionis
egrotant Si enim neque ligatus est nec
trucidatus Vnde petro et reliquis apostolis
tantius misericordia et timor. **Ierommo** Et
signans addidit In ista nocte uniuersus quod
qui mebriantur nocte mebriantur Sic
et qui scandalum paculentur nocte et in te-
nebris sustinent **hylaius** huius etiam
predicatores fidem autem prophetie vetibus
timebantur Vnde sequitur Scriptio est
cum precia pastore et dispergente diuines
greges **Ierommo** hoc aliis ilibus in hac
aria profeta scripturam est et ex psalmis pro-
phetice addens dicit Propterea autem pastor
bonis ut ponat alias suis propounderet suis
et de multis gregibus etiam fratres fratres
gregis et unus pastor **Crismonemilia**
Hanc autem prophetiam inducat quidem sua-
dens eis semper attende que scripta sunt
simil autem ostendens quoniam secundum dei gloriam
truci figebat et condicione misericordie non ali-
enam se de auctoritate testamento et adeo qui
tunc promittabat Non autem promisit eos
in tribus permanere. sed et leta promittat
dicens Postquam autem surrexerit Christus
procedens nos ingrediatur Non enim quiesceret
pro resurrectione in celo eis apparuit neque
in longiori distanda regione ut eis appararet
nudus Sed in ipsa gente et in ipsis
feliciter regiobus ut et hinc credent

q̄m qui crucifixus ē ip̄e ē qui resur-
rexit ppter hoc etiā se in galilae abne-
dit. ut at more iudeorū liberari cōcedent
ei quod dicebat **origenē** p̄diat etiā
hoc eis ut qui ad modicū disp̄gunt
scandalū passi. post congreget a resur-
gence xpo et p̄cedente eos in galilae
genitū **hylarīus** Sed petrus in tantū
et affectu et cūtate xpi efferebatur
ut et in beatitudinem carnis sue et fidei
vobis dñm nō ḡtuaret. q̄i dicta eius ef-
ficienda non cōc̄it. Vnde sequit̄. **pe-**
spondens aut̄ petrus ait illi Et p̄d̄ces
scandalizati sūnt m̄te ego nūquid
scandalizabor **lxxix in oīce** Nūnd
aut̄ o p̄ter p̄p̄cta dixit disp̄gent
ones et xpus affirmavit quod dicit̄
est. et tu dicas nequaq̄. Cūn dixit
vnius exorobis tradet me tmebas
ne tu q̄ses traditor. p̄ius m̄c̄il tibi ta-
le q̄stus eras. Nut aut̄ manifeste-
co dicente q̄m om̄s scandalizab̄m̄.
contradicis. Sed quia eritis erat ab
amortitate q̄id p̄ de p̄d̄cē habuāt
q̄fidens dereliquo dicebat Ego m̄q̄
scandalizabor **xliiiii** Non tamen
ē temitas nec mendacū p̄d̄ fides ē
apt̄ petri et audens affectus erga
dñm salvatōrē **hennigius** Quid ergo
d̄iat p̄iudendo. iste denegat amādo
vbi moralit̄ instaurā ut q̄ntid q̄fid-
m̄s de ardore fidei. tancū tm̄cām̄
decām̄ flagilitate. Videt̄ tamen
accusabilis petrus et q̄m tradixit
et q̄m alijs sc̄ip̄m̄ p̄fossit. et tāo q̄m
totū sibi attribuit. q̄ stolidet fortiter
effet p̄seuerat̄. Ut hor̄ igit̄
eo sanaret p̄misit fīc̄ eius casū non
impellens et ad negandū. sed cuī sibi
desiderens et naturā humānā de frigi-
litate govt̄ens **origenē** Vnde alijs
discipuli scandalizati s̄ m̄b̄. petrus
aut̄ non tanto scandalizatus. sed habu-
dancio dereliquit̄ ut iter denegaret
Vnde sequit̄ dit illi ih̄us amen dico

tibi quia m̄bat nocte ant̄p̄ gallus cā-
tet tec̄ me negabis **lxxix de consensi**
croanē p̄t tamē moue q̄ tam di-
uersa non tanto uba sed etiā sm̄as custo-
p̄mitat quibus p̄motus Pet̄o illa pre-
sumpt̄o p̄ferret. uel ad dñm uel p̄d̄no
moriendi ita ut cogant intelligi ter-
op̄ressisse p̄sumpt̄o siā dixer̄ locis
sm̄onis xpi et tec̄ illi adnō responsu-
q̄ cuī cōt̄ ante galli cantū tec̄ nega-
turus Sicut etiā p̄ḡ resurrectionis tec̄
illid interrogat. Vtrū cuī amet. et mādat̄
de pastendis oīibus tec̄ p̄cepit Quid
cm̄ h̄ic hoc uba mat̄sel. uel sm̄e p̄te
illid uel quibus p̄d̄m̄ iohām̄ uel quibus
st̄d̄m̄ lucam petrus reculit p̄sumpt̄o
suam. Māt̄us aut̄ pene apt̄ib̄is
hoc q̄memorat quib̄ et mat̄sel n̄
q̄ distictus q̄c̄admodū futurū ē op-
presit dicit̄ dē adnō amen dico tibi
quia tu hodie in nocte hac p̄us quā gall-
lus bis vocē dedit tec̄ me es negatur
Vnde nō nullus qui pat̄iō attendit.
Ayarus videt̄ nō congrue etiā tota
cm̄ petri negatio trina ē que si past-
p̄m̄ galli cantū in ap̄et̄ falsib̄ dixis-
se vident̄ tres evante qui dicit̄ dixi-
sse dñm̄ q̄ ant̄p̄ gallus cantaret cuī
petrus cōt̄ negatur. Vt̄si si totam
trinā negacionē ante p̄cepsit quid can-
tare gallus m̄pet̄ sup̄st̄o dixisse.
q̄ arau daphendet̄ exp̄sana dñm̄ p̄ḡ
quid gallus bis vocem dedit tec̄ me
es negatur. Sed quia an p̄m̄ galli
cantū cepta ē illa trina negatio atten-
derit̄ tres evante nō q̄m̄ cōp̄le-
tū cōt̄ petrus. sed q̄m̄ futura cōt̄ et
q̄m̄ **xxxiii** m̄cept̄la. et an an galli cād̄
q̄ quā t̄ uō eius. et ante p̄m̄ galli cād̄
cōta possit intelligi q̄m̄ ant̄gallicantu-
tanta tm̄or ob̄sed̄erat mente. q̄ cām̄
possit usq̄ ad tuā negacionē p̄ducere
anūto m̄m̄ igit̄ moue debet quia
trina negatio cād̄ trinā negacionē voc-
bus an gallicantu- cepta et si nō ante
p̄m̄ gallicantu- plāta ē tamq̄